



ŁÓDZIANIN

ORGAN P.P.S

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Redakcja i Administracja: Łódź — Al. Kościuszki Nr. 29 tel. 100-99
Redaktor przyjmuje od godz. 17—19 Rękopisów nie zwraca się. Administracja
czynna od godz. 9 do 15 i od 17 do 19. Konto w Banku Spółem, oddział w Łodzi 40
Wydawca, Łódzki D.K.R. P.P.S. Redaktor odpowiedzialny: Wincenty STAWIŃSKI

Rok XXI — № 257

Wtorek 13 Września 1938 r.

Cena numeru 10 gr.

Warunki prenumeraty: w Łodzi z odnośnikiem do domu zł. 2,50 miesięcznie, na prowincji zł. 3. za zmianę adresu gr. 50 Cena ogłoszeń: Za wiersz 1 milimetry przez jedną szpaltę (na stronicy 6 szpalt) w tekście gr. 50, zwykłe gr. 40. Nekrologi do 100 mm. gr. 20, powyżej 100 mm gr. 30. Drobne za wyraz gr. 15 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Obrady Ligi Narodów

Pierwsze posiedzenie 19-ej Sesji Zgromadzenia w Genewie

Wczoraj o godz. 11-ej przewodniczący Rady Ligi Narodów, delegat Nowej Zelandii Jordan, otworzył pierwsze posiedzenie 19 sesji Zgromadzenia Ligi Narodów w Genewie.

Przemówienie inauguracyjne delegata Nowej Zelandii nastrojone było tonem głębokiej troski, wywołanej przede wszystkim kryzysem, jaki przeżywa obecnie Liga Narodów.

Mówca przypominał okoliczności, w jakich powstała Liga i cele, jakie miała spełniać. „Dziś — powiedział Jordan — pewna liczba krajów straciła swą wiarę w pakt i widzimy zamieszanie i nieporządek, jakie z tego wynikają”. Mówca stwierdził, że wszyscy uznają dziś, iż pakt nie funkcjonuje odpowiednio. Istnieją jednak różnice w poglądach na temat sposobu poprowadzenia tej sytuacji. Jordan pod-

kreślił dalej, że wszyscy obecnie zdają sobie sprawę z trudności bezpośrednich, jakie istnieją w Europie. Unikając wchodzenia w szczegóły, aby nie utrudniać, jak oświadczył, roli tych, na których barkach spoczywa bezpośrednio odpowiedzialność za rozwój wypadków, mówca zakończył stwierdzeniem, odpowiadającym zresztą

istocie obecnego paktu Ligi, że wypadki europejskie zajmują nie tylko państwa bezpośrednio zainteresowane, lecz również wszystkie kraje świata.

Po zweryfikowaniu pełnomocnictw poszczególnych delegacji na Zgromadzeniu, posiedzenie zostało odroczone, celem przygotowania wyborów przewodniczącego (PAT.).

Cenzura hitlerowska skonfiskowała część mowy Goeringa Goering zaniemógł po swojej wojowniczej mowie

Korespondent berliński „Kurier Warszawski” podaje:

„Mowa gen. Goeringa, która w sobotę była na ogół podana tylko w zwięzłych skrótach, w niedzielę obok przemówienia min. Goebelsa zajmuje gros miejsca w

dziennikach niemieckich. Taktyka zastosowana wywołała nawet przypuszczenie w kołach tutejszych obserwatorów zagranicznych, że mowa marsz. Goeringa ze względu na swą ostrość miała być celowo usunięta w cień. Jak się okazało przesunięto moment

propagandowego wykorzystania jej na niedzielę.

Przy porównaniu jednak rzeczywiście tekstu mowy z brzmieniem podanym przez Niemieckie Biuro Informacyjne, a za nim przez całą prasę wynika, że zdecydowano się na usunięcie pewnych ustępów, a między nimi:

- 1) Ostro usęp skierowany przeciwko Czechom, jako narodowi pozbawionemu kultury, który nie wie domo skąd się wziął;
- 2) Ustęp ostrzegający Anglię, by nie dawała dobrych rad i ostrzeżeń o konieczności utrzymania pokoju, a lepiej sama zajęła się przywróceniem porządku w „swym żydowskim państewku” i innych posiadłościach swoich;
- 3) Żołnierskie lapidarne wyrażenia na temat zalet wojennych armii niemieckiej.

Wczoraj ogłoszono w Norymburdze komunikat urzędowy, że premier feldmarszałek Goering nagle zaniemógł. Choroba premiera Goeringa połączona jest ze stanem gorączkowym, skutkiem czego będzie musiał dłuższy czas pozostawać w łóżku.

W niemieckich kołach politycznych utrzymują, iż choroba feldmarszałka Goeringa wywołana została trudami dnia wczorajszego, zwłaszcza zaś długotrwałym stanieniem na trybunie, podczas przemarszu formacji wojskowych. Natychmiast zastosowane specjalne zabiegi oraz kąpiele chorej nogi nie dały pożądanego rezultatu.

Ufortyfikowane pozycje chińskie w górach Zaciekle obrona Hankou

Japończycy daremnie usiłują wyprzeć Chińczyków z ich pozycji

Komunikat chiński donosi, że na południowym brzegu rzeki Jang-Tse trwają zaciekle walki na północnym zachodzie od m. Zaiczan. Japończycy daremnie usiłują wyprzeć Chińczyków, zajmujących tu ufortyfikowane pozycje w górach.

Punkt ciężkości walk w dniu wczorajszym przemieścił się w okolicy st. Mahulin, oraz na północ od Deania. Oddziały chińskie usiłowały odebrać Japończykom st. Mahulin, utraconą kilka dni temu po zbombardowaniu jej przez Japończyków pociskami chemicznymi. Operacjami ze strony Chiń-

czyków kieruje na tym froncie gen. Dżan-Fa-Gui, wschodząca gwiazda wśród generacji chińskiej.

Na północnym brzegu Jang-Tse Japończycy podjęli znacznymi siłami natarcie w rejonie Guansin.

Chińczycy uparcie bronią swych pozycji, zadając atakującemu przeciwnikowi ciężkie straty. Kolumna japońska, wykonywująca ruch oskrzydlający od północy, utknęła w miejscu na zachód od Luania, gdzie od kilku dni toczą się mordercze walki. Do kolumny japońskiej, liczącej ponad 10 tysięcy bałgnetów, przybyła świeża dywizja posiłkowa.

W północnych Chinach w prowincji Szansi, wysunięta na zachód operacyjna grupa japońska po ostatnich walkach, zaczęła się wycofywać do m. Jusianin. Na tym odcinku sytuacja, wedle komunikatu chińskiego, ma się przedstawiać dość pomyślnie, lecz szczegółów ostatnich walk narazie brak.

Włoski hymn hitlerowski

Poeta włoski, Giovanni Orsini, wydał w tych dniach hymn na cześć Hitlera, który ukazał się w wydaniu książkowym w języku włoskim i niemieckim.

Hymn ten powstał w czasie pobytu Führera we Włoszech i był po raz pierwszy opublikowany w dzienniku „Il Secolo — La Sera”.

Wojsko wraca z manewrów

Dziś wojsko polskie wraca z manewrów do stolicy, do Warszawy. Społeczeństwo będzie żywo i serdecznie witać wracające oddziały. Miasto Warszawa zaprosiło do udziału w powitaniu niektórych organizacji socjalistycznego obozu.

W żołnierzu Niepodległej Polski widzimy OBRONCĘ NIEPODLEGŁOŚCI, o którą naród Polski wal-

czył tak długo i tak ofiarnie. Udział socjalizmu polskiego w tej walce jest ogólnie znany.

Polska przeżywa obecnie — po 20 latach Niepodległości — chwilę trudną. Niebezpieczeństw, idących obecnie przede wszystkim z Zachodu, nie ukrywamy.

Jak corocznie, nasi towarzysze-robotnicy i pracownicy serdecznie będą witali wracających żołnierzy.

Fortyfikacje na Śląsku niemieckim

Wzdłuż granicy czechosłowackiej na niemieckim Śląsku w miesiącu sierpniu prowadzono intensywnie budowę nowych fortyfikacji. Szczególnie silne fortyfikacje zbudowano w miejscowości Seidenberg, która swoimi domami przylega do granicy i łączy się ze wsią Eltersbach po czechosłowac-

kiej stronie.

Do budowy użyto robotników z Berlina i Zagłębia Saary. Dworzec kolejowy w Seidenberg został rozbudowany do dużych rozmiarów. Pierwszą stację na linii do Görlitz, Nigrisch - Hagenwalde zamieniono na punkt węzłowy, łącząc ją ze stacją kolejową Zittau.

Rokowania japońsko-sowieckie

Rozmowy pomiędzy ambasadorem japońskim Szigemitsu a zastępcą komisarza spraw zagr., Potiemkinem w sprawie powołania komisji dla wytyczenia granicy sowiecko - mandżurskiej, zbliżają się do pomyślnego końca. Zadaniem tej komisji będzie wytyczenie gra-

nicy w okolicach Czang - Ku-Feng na odcinku 8-kilom. długości.

Zdaniem japońskiego ministerium spraw zagr., pomyślnie zakończenie prac tej komisji mogłoby mieć korzystny wpływ na inne zagadnienia, pozostające w zawieszaniu między obu krajami.

Palestyński wulkan



NOWO ZWERBOWANA POLICJA ANGIELSKA W PALESTYNIE.

Na obszarach Palestyny mnożą się dalsze akty terrorystyczne. W okręgu Gaza przy starciu między powstańcami arabskimi a żydowskimi policjantami dwaj policjanci zostali zabici, a dwaj odnieśli ciężkie rany. Stacja kolejowa Artus na linii Jerozolima — Lydda została podpalona. Podpalono również synagogę w małym miasteczku pomiędzy Tel - Aviv a Jaffa.

W czasie wczorajszych zajęć w Jerozolimie 6-ciu żydowskich policjantów pomocniczych zostało zabitych, a jeden zaginął.

Na ulicach Jerozolimy krążą silne patrole.

monstracji w okolicach meczetu Omara. Władze policyjno - wojskowe rozproszyły demonstrantów. Na wschód od Ramleh zerwano na znacznej przestrzeni przewody telefoniczne - telegraficzne, przerywając komunikację między Jerozolimą a Jaffa.

W czasie wczorajszych zajęć w Jerozolimie 6-ciu żydowskich policjantów pomocniczych zostało zabitych, a jeden zaginął.

Na ulicach Jerozolimy krążą silne patrole.

Powódź w Niemczech

Glatz i jego okolice w Niemczech nawiedzone zostały ponownie katastrofą powodzi, wywołanej przez oberwanie się chmur w nocy z soboty na niedzielę. W pobliżu miejscowości Kapletowej Altheide wzebrana woda zniosła dwie tamy, utworzyły rwały potok i zalały kilkadziesiąt gospodarstw, na których poziom wody dochodzi do jednego metra. Niemal wszystkie mosty zostały uszkodzone. Zaalarmowane służby pracy i straż ogniową. Mieszkańcy Schwedeltdorfu zaskoczeni byli przez

powódź we śnie tak, że z wielką trudnością udało im się wyprowadzić żywy inwentarz w bezpieczne miejsce. Również i w innych miejscowościach położone nad Nisą miejscowości są do wysokości jednego metra zalane wodą. Część miasta Franckenstein jest również pod wodą. W dwóch innych miejscowościach członkowie akcji ratowniczej przez dłuższy czas stali do połowy pierwsi w wodzie, aby wśród nocy przenieść kobiety i dzieci na wyżej położone tereny.

Spadek bezrobocia w Anglii

Liczba bezrobotnych w Anglii w miesiącu sierpniu r. obniżyła się o dalsze 14.000 osób, w porównaniu z miesiącem lipcem, i wynosiła na dzień 31 sierpnia 1.759.000 osób. Spadek bezrobocia zarna-

czył się przede wszystkim w przemyśle węglowym, budowlanym i obuwniczym, natomiast wzrost w przemyśle tekstylnym, stalowym i niektórych gałęziach przemysłu maszynowego.

Kolonie żydowskie w Abisynii

Włoskie ministerium kolonii opracowało plan osiedlenia Żydów w Abisynii. Oficjalnego ogłoszenia planu osiedleńczego należy oczekiwać w najbliższych dniach. Jak podaje „Prager Presse”, ży-

dzi kolonizowani będą na jednym z najbogatszych terenów Abisynii, a ich działalność przemysłowa i rolnicza podlegać będzie ścisłej kontroli Włochów.

Żegluga na Dunaju

Niemcy rozpoczęli na szerszą skalę eksploatację żeglugi na Dunaju dla celów importu niektórych artykułów spożywczych i surowców. W pierwszym rządzie dotyczy to transportu zboża z Węgier, oraz z Jugosławii. Jednocześnie niezależnie od transportów statkami zboże dla Niemiec transportowane jest z Rumunii na wielkich barkach spe-

cjalnie dostosowanych do żeglugi na Dunaju.

Również i większe partie tytoniu jugosłowiańskiego dla Niemiec transportowane są Dunajem na statkach niemieckich i austriackich. Zwiększenie ruchu transportowego spowodowało nawet chwilowy brak tonażu barek i łodzi transportowych na Dunaju.

Międzynarodowy kongres adwokatów

W Budapeszcie zakończył swoje obrady Międzynarodowy Kongres Adwokatów, w którym wzięła rów-

nież udział delegacja polska. Następnym kongres odbędzie się w Warszawie.

Radio Łódzkie

WTOREK, 13 września

6.30 Muzyka. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Muzyka poranna. 8.00 Audycja dla szkół. 8.10 Przerwa. 11.00 Audycja dla szkół. 11.15 Mieszanie i piosenki żołnierskie. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Audycja południowa. 13.00 Przerwa. 13.45 Uwertury operowe. 14.15 Łódzkie wiadomości giełdowe. 14.20 Muzyka obiadowa. 15.15 Na szeroki świecie. 15.35 Przegląd finansowo-gospodarczy. 15.45 Wiadomości gospodarcze. 16.00 Koncert rozrywkowy. 16.40 Pogadanka Konkursowa Polskiego Radia. 16.45 Od Tatr do stratosfery — opowiadanie. 17.02 „Lódź na szlaku czarno-morskim” — pogadanka. 17.17 Muzyka taneczna. 17.35 Receptacje. 17.50 — Poradnik sportowy lokalny. 17.55 Odczytanie programu. 18.00 Pogadanka. 18.10 Recital fortepianowy. 18.45 Fragment z „Kolekacji”. 19.00 Duet operowy. 19.20 Pogadanka aktualna. 19.30 Koncert rozrywkowy. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Życie kulturalne. 21.00 „W 150 rocznicę odświeżenia pomnika Jana III Sobieskiego”. 21.55 Wiadomości sportowe. 22.05 Wiadomości sportowe lokalne. 22.10 Koncert rozrywkowy. 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego. Komunikat meteorologiczny.

Wspianiała Akademia Młodzieży P.P.S.

Młodzi maszerują do Polski Ludowej, do Wolności i Socjalizmu

Uroczysta Akademia, urządzona z okazji Miesiąca Młodzieży, w niedzielę, dn. 11 b. m., o godz. 10 r., w sali Teatru Kameralnego, była wspaniałą manifestacją solidarności ruchu socjalistycznego z walą młodzieży. Tłumy robotników i przedstawicieli Polskiej Partii Socjalistycznej i Związków Zawodowych wypełniły po brzegi salę, obwiezioną olbrzymimi czerwonymi transparentami.

W głębi sceny transparent z dumnym napisem: „Młodzi idą... maszerują Do Polski Ludowej! Do Wolności! Do Socjalizmu!”. Przy dźwiękach „Czerwonego Sztandaru” i „Na barykadzie” defilują delegacje młodzieży socjalistycznej wśród lasu szturmowych sztandarów, przy niebywałym entuzjazmie, panującym na sali. Akademii zagaja, odbierając przyrzeczenie od grup młodzieżowych przewodn. Wład. Młodzieży P.P.S., tow. Jan Karbowiak. Pierwszy otrzymuje głos przedst. Centr. Wład. Młodz. P.P.S., tow. Stanisław Garlicki.

Miesiące wrzesień położy kres legendzie, tworzony przez różne Falangi i Oenery, jakoby młodzież w Polsce była reakcyjna. W Warszawie legenda ta została rozwiana w r. ub. przez tysiące

młodych robotników, którzy zalali ulice miasta. Obecnie czerwień zaleje ulice wszystkich miast Polski. Referent przedstawia najaktualniejsze hasła, wysuwane przez ruch socjalistyczny w dobie obecnej. Tegoroczny obchód Miesiąca Młodzieży odbywa się w okresie brzemiennym w następstwa — pod znakiem niebezpieczeństwa wojennego. Jeszcze nie zblizniły się rany, zadane przez wojnę 1914 — 1918 r., jeszcze nie porosły trawą mogiły, a stokród groźniejsza i niebezpieczniejsza nawała nasuwa się na Europę. Łącznie może ona się stać grobem całej dzisiejszej

cywilizacji. Wojna puka do naszych bram. Jeśli kapitalizm w ogóle jest sprawcą wojny, to przede wszystkim niebezpieczeństwo jej ogniskuje się w państwach totalnych: w Niemczech hitlerowskich i Włoszech Mussoliniego. Po omówieniu sytuacji międzynarodowej, a zwłaszcza w związku z sprawą Sudetu, referent stwierdza, że gwarancją bezpieczeństwa i Niepodległości Polski może być jedynie związanie robotników i chłopów z Państwem. Robotnik i chłop domagają się władzy w kraju. Nikt nie zdoła zdusić w normalnym człowieku pęd

do wolności, ani represjami, ani przekupstwem, ani pochlebstwem. Młodzież również domaga się dla siebie praw politycznych. Jest ona już o wiele wcześniej, niż od 21 roku życia dojrzała, a nawet prawo traktuje ją jako dojrzałą, gdy po padnie czasem w konflikt z kodeksem karnym. Stwierdzamy z całą stanowczością, że młodzież w wieku 21 lat jest zupełnie dojrzała, aby wypowiedzieć się za lub przeciw obecnemu reżimowi, którego „dobrodziejstwa” na własnej skórze zdolała dotkliwie odczuć. Podobnie jak lud hiszpański rzucał dumne hasło w twarz masze-

rującym na Madryt wojskom gen. Franco „No pasaran” — tak z ty sięcznych zgromadzeń rozlegnie się pod adresem wszystkich ciemnych sił świata okrzyk: Nie przejdziecie!

Tow. Antoni Szczerkowski w imieniu O.K.Z.Z. deklaruje solidarność klasowego ruchu robotniczego z postulatami młodzieży. Gdy synowie kapitalistów biorą w ręce pałki i kastety, młody robotnik i chłop walczą o postęp, o wyzwolenie ludzkości. Rosnie siła ludu pracującego. Związki klasowe podwoiły i potroiły swoje szeregi. Garnie się do nich również młodzież robotnicza.

Mówca daje obraz rozkładu „samacji” i przejścia jej dawnych sojuszników, inteligencji pracującej, do obozu demokracji. Nawiązując do 20-lecia Niepodległości, stwierdza, iż mogły rozsiarane po całym świecie, przypominają o bojujnikach P.P.S., którzy o Niepodległość walczyli i zginęli.

Tow. Gustawa Mojkiewiczówna, przewodnicząca T.U.R., omawia zagadnienie kultury robotniczej w przeciwstawieniu do zgnilizny światła kapitalistycznego, który zamknął młodzieży drogę do wiedzy. Zwycięży jednak Dobro, Sprawiedliwość i Wolność.

Przewodnicząca R.S.K.O., tow. Wacław Zatkę, wyjaśnia demoralizującą rolę sportu burżuazyjnego, którego celem jest rozładowanie energii młodych robotników i całkowicie zaabsorbowanie ich bóls kiem, w celu odciążenia od zagadnień socjalnych. Sport robotniczy harmonijnie łączy kulturę ducha i ciała. Młodzi sportowcy robotniczy są gotowi na zawiązanie P.P.S. wystąpić do wspólnej walki z całą klasą robotniczą.

Tow. Artur Szewczyk, przewodniczący O.K.R. P.P.S., witając Akademię, stwierdza, że Polska Partia Socjalistyczna, która ma za sobą wspaniałą kartę bohaterstwa, jeśli będzie miała za sobą młodzież, odniesie niezawodnie zwycięstwo. Jest faktem, iż idea socjalistyczna porusza coraz większe zastępy młodzieży. Ale nie należy przejawiska wrażliwość. „Moim obowiązkiem — zaznacza mówca — jest być szczerym. Jeszcze potężne i liczne hufce młodzieży stoją poza naszym ruchem i naszą walką. Należy uaktywnić i ubojowić całą młodzież, uginając się przed jarzmem kapitalizmu. Walka wymaga poświęceń. Cierniowa droga prowadzi do wyzwolenia. Ale coraz śmielej wkraczają na nią masy. Chłopi oświadczyli już przez usta swych przedstawicieli, iż cierpliwie ich się kończy; również robotnik jaknajszybzej chce dojść do celu, do Rządu robotniczo - chłopskiego.

Po przemówieniach odbyła się część artystyczna, w wykonaniu chóru pod dyrekcją tow. Jona Jarczaka i Sceny Robotniczej TUR-a, oraz orkiestry dzielnicy „Batyły” P.P.S.

Publiczność nagrodziła wykonawców rześzysnymi oklaskami. Odpiewaniem „Czerwonego Sztandaru” i „Międzynarodówki” Akademię zakończono.

Przetarg

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza publiczny przetarg na wykonanie na posesji miejskiej przy ul. Kątnej 10 I etapu robót kanalizacyjno-wodociągowych wraz z przyłączeniem do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w Zarządzie Miejskim, Plac Wolności Nr. 14, III piętro w pokoju Nr. 44, do dnia 22 września 1938 roku do godz. 11 rano, w kopercie należyście zamkniętej i zalakowanej, z napisem (wymienić roboty). Szczegółowe informacje oraz ślepe kosztorysy z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Technicznym, Plac Wolności 14, II piętro w pokoju Nr. 26. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12 w południe. Wadium przetargowe zgodnie z przepisami w wysokości zł. 1200 (tyśiąc dwieście) należy złożyć w kasie Zarządu Miejskiego, zaś kwit dołączony do oferty. Wadium składane w walorach winny być deponowane w Głównej Kasie Miejskiej przynajmniej na 1 dzień przed przetargiem. Łódź, dnia 10 września 1938 roku, Zarząd Miejski w Łodzi.

Z codziennych walk robotników

Strajk w mniejszych fabrykach przemysłu dzianego zarobkowego w dniu wczorajszym był w dalszym ciągu kontynuowany.

W wyniku rozmów, zarobkowi przyjęli warunki umowy zbiorowej, t. j. dniówki dla towarów letnich 8 zł. i dla zimowych 10 zł. jednak ze względu na podjętą przez siebie akcję o uzyskanie wyższych opłat od nakładców, w razie produkcji nie podejmą, czekając na podwyżkę. Wobec tego nadal

trwa strajk obejmujący ponad 600 robotników.

Zawieszony czasowo spór o warunki pracy na terenie zakładów Władzkiej Manufaktury obecnie w związku z kończącym się terminem przedłużenia czasu pracy ponownie stał się aktualny.

W dniu dzisiejszym zwołana została u inspektora pracy konferencja celem omówienia warunków pracy robotników na tkalni, w

szczególności ustalenia norm obsługi na tkalni automatycznej, w związku z przeprowadzonymi ulepszeniami technicznymi.

W związku z zatargiem o płace i warunki pracy w firmie Wólczań na przy ul. Wólczańkiej 53 w dniu wczorajszym zwołana została konferencja u inspektora pracy, jednak nie doszło do skutku z powodu nie przybycia przedstawiciela robotników.

MAŁA PRACA ZADEN TRUD. MYDŁO ROBOTNIK. ZMYWA BRUD.

Filla składu WIECZNYCH

Piór ul. Piotrkowskiej 64 J. WOŹNICA BEZPŁATNIE jeden miesiąc GRAWERIE nazwiska na piórach u mnie zakupionych lub naprawionych. CENTRALA: Piotrkowska 126 tel. 236.25 tel. 205.74, 180.63

Tabela wygranych 6 dzień ciągnięcia IV klasy 42 Loterii Państwowej I i II ciągnięcie GŁÓWNE WYGRANE.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-sections for 'I i II ciągnięcie' and 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'III ciągnięcie WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

Table with 10 columns of numbers representing lottery winners. Includes sub-section 'WYGRANE PO 250 ZŁ.'.

